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Infokiri on eelkõige praktilise suunitlusega ja loodud eesmärgiga anda lühiülevaade 

Patendiameti ning Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ameti (EUIPO) pakutavate teenuste 

muudatustest ja uuendustest. Ühtlasi leiavad infokirjas kajastamist olulisemad 

sündmused ametites, muudatused loomevara valdkonnas, koostöö- ja 

lähenemisprogrammi projektidega saavutatu ning huvitavamad õigusvaidlused. 

Mõlemad ametid on Madridi ja Haagi süsteemi liikmete ametid, seetõttu käsitletakse 

infokirjas ka Maailma Intellektuaalomandi Organisatsiooni (WIPO) uudiseid. 

Täpsemalt tutvustame käesolevas infokirjas Patendiameti uut peadirektorit, räägime 

VKEde fondi võimalustest, uuringust tehisaru ja autoriõiguse seoste kohta ning vaatame 

üle võltsarvete hetkeseisu. Õigusvaidluste osas anname ülevaate kaubamärgivaidlustest, 

kus tõlgendatakse pahausksuse kindlakstegemist ja varasema märgi teenuste loetelu 

tähendust ning ulatust. 
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Patendiameti peadirektori tervitus 

Patendiameti peadirektor Janne Andresoo 

 

Rõõmsa elevusega asusin 1. aprillil tööle Patendiametisse mulle 

usaldatud ametikohale. Ootasin väga võimalust saada tuttavaks 

oma uute kolleegide ja partneritega ning nüüdseks oleme asunud 

koos tegutsema.  

Minu tööelu algas õpilasmalevas Saaremaal Eesti NSV esimesena 

asutatud kolhoosis lüpsjana. Sellest karjäärist asja ei saanud ja 

Tallinna Ülikooli lõpetamise järel asusin tööle oma erialale, 

raamatukogunduse ja bibliograafia kateedrisse. Esialgu 

assistendi, siis õppejõuna töötades sain nende seitsme aasta 

jooksul üsna suure karastuse tõdedes, et ülikool pisaraid ei usu. 

Selgituseks nende pisarate kohta – 1980. aastate lõpus, kuigi oli 

perestroika aeg ja raudse eesriide vahelt immitses lääne poolt 

vabaduse õhku, oli tollal äärmiselt keeruline saada ülikoolis 

õpetamiseks vajalikku värskeimat erialast informatsiooni. 
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Mingi sisemine sund ja juhuste kokkusattumus kandis mind äsja 

uues majas avatud Rahvusraamatukokku. Tahtsin kogeda, mis 

see raamatukogutöö siis päriselt ikkagi on. Selgus, et sain teha 

mõlemat, tegutseda raamatukogus ja õpetada, juhendada 

tudengeid. Vahepeal kaitsesin Tallinna Ülikoolis infoteaduse 

magistrikraadi, mis andis erialast enesekindlust ja hoogu juurde. 

Aastatuhande vahetus oli väga põnev ajajärk. Kõikjal, sealhulgas 

raamatukogudes, oli käimas üks suur ja pidev arendamine, mille 

oli esile kutsunud digitaalse maailma pealetung. Nii sain 

võimaluse tippspetsialistina osaleda üle-eestilistes ja 

rahvusvahelistes digiraamatukogu arendustes, mõni aasta hiljem 

asusin eest vedama teadus- ja arenduskeskust. Ühel päeval, kui 

tiivad juba kindlalt kandsid, usaldati mulle Rahvusraamatukogu 

juhtimine. Selleks, et tugevamat jalgealust ning avaramat 

silmavaadet saada, omandasin Tartu Ülikoolis ärijuhtimise 

magistrikraadi. 

Tagantjärele võib öelda, et mul on olnud õnne, sest ainult tänu 

suurepärastele kolleegidele sai suuri ning olulisi asju 

Rahvusraamatukogus selle viieteistkümne aasta jooksul 

käivitatud ja tehtud: alates organisatsiooni arendamisest ning 

digipöördest kuni raamatukogu ümbermõtestamise ja hoone 

rekonstrueerimiseni. 

Lühikeseks, kuid sisukaks kujunes mu teekond Eesti 

Tervisemuuseumis, kus töötasin viimase pool aastat 

arendusjuhina, laiendades muuseumi tegevust üle Eesti ja 

arendades võrgustikke. 

Selleks, et mistahes töös või ettevõtmises edukas olla, tuleb end 

tublisti laadida. Minu jaoks on mu maakodu keset Setumaa metsa 

see koht, kus käin energiat ammutamas. Head raamatud ja 
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muusika iseenesest mõista. Liikumine teeb vaimule, laulmine teeb 

hingele head. Peagi seisab ees laulupeol osalemine Veronika 

Portsmuthi kontsertkoori lauljana. 

Pean oluliseks, et Patendiameti tegevus toetaks Eesti ettevõtjate 

ja loomeinimeste konkurentsivõimet nii kodu- kui ka välisturgudel. 

Patendiamet on end tõestanud kui innovatsiooni ja ettevõtluse 

strateegiline partner, pakkudes loomevara kaitsmisel 

kõrgetasemelist tuge. Patendiamet peab olema aktiivne nõuandja 

ja toetaja, aidates Eesti ettevõtetel ning leiutajatel oma loomevara 

tõhusamalt kaitsta ja selle abil maksimaalset väärtust luua. 

Usun avatud suhtlusesse ja heasse koostöösse – nii sünnivad 

parimad ideed ja lahendused. Olen siiralt rõõmus liitudes 

Patendiameti tugeva ning asjatundliku tiimiga. Kevadine uus 

algus, see saab tõotada ainult head. 

Taotle ettevõtte loomevara kaitsmiseks toetust VKEde 

fondist 

Kas soovid kindlaks teha, millist loomevara on sinu ettevõttes, või 

kaitsta oma kaubamärki, disainilahendust või leiutist? Kui jah, siis 

tea, et kõikidel Eesti väikese ja keskmise suurusega ettevõtetel 

(VKE) on võimalik taotleda toetust VKEde fondist (SME fund). 

Taotluse esitamine on lihtne – 2025. aastal on seda võimalust 

kasutanud juba üle 260 Eesti ettevõtte. 

Milliseid võimalusi pakub VKE fond? 

 Vautšer 1 on mõeldud ettevõtetele, kes vajavad 

patendivoliniku abi oma ettevõttes leiduva loomevara 

kindlaks tegemisel ning soovitusi, mida ja millistes riikides 

kaitsta. Samuti saab patendivolinikult nõu, kui avastad, et 

https://www.epa.ee/ettevotjale-opilasele/sme-fund
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turule on ilmunud sarnane kaubamärk või toode, või kui 

sind ennast süüdistatakse kellegi teise õiguste rikkumises. 

Vautšeri koguväärtus on 800 eurot. 

 

 Vautšer 2 abil saad kaitsta oma ettevõtte kaubamärki või 

tootedisaini Eestis või ELis kuni 75% soodsamalt. 

Väljaspool ELi kaitse taotlemisel on hüvitise määr 50%. 

Vautšeri koguväärtus on 700 eurot. 

 

 Vautšer 3 on mõeldud ettevõtetele, kelle tooteportfelli 

kuuluvad leiutised. Nii riigisisese patendi kui ka Euroopa 

patendi taotlemiseks pakutakse kuni 1000-eurost toetust. 

Euroopa patenditaotluse puhul hüvitatakse kuni 1500 euro 

ulatuses ka patendivoliniku teenustasu taotluse 

koostamise eest. 

 

 Vautšer 4 toetab taimesortide kaitsmist ELis. Vautšeri 

koguväärtus on 1500 eurot. 

NB! Vautšerite 3 ja 4 toetuste taotlemise võimalus, mis oli 

vahepeal ajutiselt suletud, avanes uuesti 2. juunil, kuid see võib 

kiiresti ammenduda! 

Kuidas toetust taotleda?  

• Toetustaotluse esitamiseks tuleb luua konto VKEde fondi 
veebilehel. Esmataotlejatel on selleks vaja EUIPO 
kasutajakontot. Seejärel tuleb täita toetustaotluse vorm.  

• Positiivse otsuse korral saadetakse 15 tööpäeva jooksul 
toetuse andmise teade ja taotletud vautšerid.  

• Alles seejärel tuleb asuda oma loomevara kaitsma 
(vautšerid 2, 3 ja 4) või võtta ühendust patendivolinikuga IP 
Scan või IP Scan Enforcement (vautšer 1) teenuse 
saamiseks. 

https://www.euipo.europa.eu/et/sme-corner/sme-fund
https://www.euipo.europa.eu/et/sme-corner/sme-fund
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• Selleks, et saada hüvitist, tuleb pärast taotluse eest 
riigilõivude maksmist või patendivolinikule tasumist oma 
VKEde fondi konto all täita hüvitisvorm.  

Kes saavad fondist toetust taotleda? 

Toetust saavad taotleda ELi territooriumil asutatud ettevõtted, 

millel on vähem kui 250 töötajat ja mille aastakäive ei ületa 50 

miljonit eurot ja/või aastabilansi kogumaht ei ületa 43 miljonit 

eurot. Toetustaotluse võib esitada ettevõtte esindaja ise või saab 

pöörduda abi saamiseks patendivoliniku poole.  

Lisateave 

VKEde fond (SME fund) on Euroopa Komisjoni ja EUIPO 

ühisalgatus. Eelmisel aastal taotles fondist toetust 331 Eesti 

ettevõtet. Keskmine hüvitise suurus ettevõtte kohta oli 852 eurot. 

Tänavu on fondist toetust taotlenud üle 260 Eesti ettevõtte. Kõige 

enam soovitakse toetust kaubamärkide kaitsmiseks ja IP Scan 

teenuse saamiseks. 63% ettevõtjaist on esitanud toetustaotluse 

iseseisvalt, 37% on kasutanud patendivoliniku abi.   

Uuring loova tehisaru ja autoriõiguse seostest 

EUIPO avaldas 12. mail 2025 uuringu „Loova tehisaru areng 

autoriõiguse vaatenurgast“ väga oodatud ja põhjalikud tulemused, 

mis saavutati ulatusliku uurimistöö ning analüüsi käigus. 

Loov tehisaru (GenAI) tugineb uue materjali loomisel olemasoleva 

sisu ärakasutamisele ja toob sisse uue paradigma, kus osa sisust 

ei ole inimese loodud. Loova tehisaru olemus tõstatab pakilisi 

küsimusi autoriõigusega kaitstud sisu kasutamisest 

tehisarusüsteemi treenimisel, ja viisidest, kuidas eristada 

autoriõigusega kaitstud sisu muust sisust. Nende keeruliste 

https://www.epa.ee/patendivolinikud
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/observatory/documents/reports/2025_GenAI_from_copyright_perspective/2025_GenAI_from_copyright_perspective_FullR_en.pdf
https://euipo.europa.eu/tunnel-web/secure/webdav/guest/document_library/observatory/documents/reports/2025_GenAI_from_copyright_perspective/2025_GenAI_from_copyright_perspective_FullR_en.pdf
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teemade käsilevõtmiseks seati uuringu eesmärgiks suurendada 

üldist arusaamist loova tehisaru tehnilisest toimimisest ja tuua 

selgust olemasolevate ning arendatavate lahenduste kohta, mis 

on aluseks autoriõiguse ja tehisaru alaste ELi reeglite 

rakendamisel. Uuringu käigus tehti süvaanalüüs loova tehisaru 

arengust ELis kehtiva autoriõiguse raames, hõlmates tehnilisi, 

õiguslikke ja majanduslikke vaatenurki.  

Uuring põhineb tehnoloogial, mis hõlmab olemasoleva teabe 

analüüsi, ekspertide küsitlemist ja tehniliste lahenduste ning 

tavade üksiksasjalikku uurimist, andes põhjaliku aluse 

asjatundlike otsuste tegemiseks. Uuring viidi läbi tihedas 

koostöös Euroopa Komisjoni asjaomaste talitustega. 

Uuring keskendub kolmele vastastikku seotud valdkonnale: 

- autoriõigusega kaitstud teoste kasutamine andmetena 
loova tehisaru mudelite treenimisel; 

- süsteemide loodud uus sisu ja sellega seotud õiguslikud 
küsimused; 

- laiem mõju autoritele, tehisaru arendajatele ja autoriõiguse 
ökosüsteemile.  

Uuringus analüüsitakse mitut võtmeküsimust, mille hulgas on: 

- kuidas loov tehisaru toimib ja mõjutab autoriõigust; 
- milline on loovat tehisaru käsitleva õiguse hetkeseis ELis, 

sh autoriõiguse direktiiv ja tehisintellekti käsitlev määrus; 
- kuidas saavad autorid kaitsta oma õigusi loova tehisaru 

ajastul, sh koostööst keeldumise mehhanismid ja 
litsentsilepingud;  

- miks on läbipaistvus ja tuvastatavus loova tehisaru puhul 
olulised; 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32019L0790&qid=1747660743898
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX:32024R1689
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- millised on loova tehisaru treenimiseks tekkiva andmeturu 
võimalikud eelised ja kuidas saab see autoritele tuluvooge 
pakkuda; 

- millist rolli võiksid riigiasutused loova tehisaru ja 
loomevara kaitse toetamisel mängida; 

- millised loova tehisaru ja loomevaraga seotud õiguslikud 
vaidlused on praegu käimas. 

Autoriõigus on üks majanduse alustaladest, mis pakub autoritele, 

ettevõtjatele ja laiemale avalikkusele märkimisväärseid eeliseid. 

EUIPO ja Euroopa Patendiameti (EPO) ühine uuring 2022. aastal 

näitas, et autoriõigusega tihedalt seotud tööstused pakkusid 6,2% 

töökohtadest ELis ja moodustasid 6,9% ELi sisemajanduse 

kogutoodangust. Seetõttu on ülioluline hoolikalt uurida kõiki 

esilekerkivaid suundumusi või tehnoloogiaid, nagu näiteks loov 

tehisaru, mis võivad autoriõiguse maastikku mõjutada .  

Strateegilise plaani 2030 raames käivitab EUIPO novembris 2025 

autoriõiguse teadmuskeskuse (Copyright Knowledge Center), mis 

hakkab toimima teadmiste, töövahendite ja teenuste keskusena, 

et toetada õiguste omanikke, teavitada ELi poliitika kujundajaid 

ning võtta käsile peamised väljakutsed, ehk luua autoriõigusele 

Euroopas kodu.  

EUIPO uudis 12.05.2025 

Aruanne võltsarvete olukorrast 

Üle kümne aasta on kogutud loomevara kaitsesüsteemide 

kasutajate käest teavet petiste tegevuse kohta, kes on sihikule 

võtnud loomevara omanikud ja kaitse taotlejad, kasutades ära 

avalikke andmeid võltsarvete saatmiseks, sooritades seeläbi 

piiriüleseid kuritegusid. Sellest probleemist värske ülevaate 
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andmiseks avaldas Europol EUIPO toel aruande olukorrast 2024. 

aastaks. 

Ajakohastatud aruanne toob välja petiste areneva taktika ja uued 

suundumused ning näitab loomevaraõiguste omanikele suunatud 

petturluse olulist kasvu. Petised kasutavad keerulist taktikat, nagu 

näiteks meiliteesklus ja õngitsusrünnakud, et suunata haavatavas 

olukorras olevaid isikuid ning ettevõtteid maksma ebavajalikke 

lõive ülearuste või võltside teenuste eest. Tihti esinevad nad 

ametlike loomevaraametitena, nagu näiteks EUIPO, kasutades 

võltstunnistusi, mis näivad õiguspärased, ja jäljendades logosid. 

Potentsiaalsete ohvrite leidmiseks kasutavad nad EUIPO ja riikide 

ametite avalikke andmebaase.  

E-posti teel saadetud võltsarvete hulk on alates 2023. aasta 

algusest oluliselt suurenenud, samuti posti kaudu saadetute hulk, 

mis on endiselt kõige tavalisem meetod kontakti saamiseks. 

Ajakohastatud aruandes hinnatakse petiste nõutud lõivu 

keskmiseks suuruseks 1500 eurot. See teeb kokku üle 26 miljoni 

euro tulu aastas, mida kasutatakse kuritegude logistika 

parandamiseks, investeeritakse tehnoloogia arendamisse ja 

ebaseadusliku tegevuse laiendamisse üle maailma. Digiteerimine 

ja tehisaru kasutamine on teinud petistele lihtsamaks tehnoloogia 

ärakasutamise oma kriminaalse tegevuse huvides.  

Aruandes on esitatud üksikasjalik kirjeldus petiste tegevusest, 

hulgaliselt näiteid võltsteadetest ja -arvetest, nimekiri valedest 

ametite nimetustest ning nende lühenditest, mida petised 

kasutavad, näited valedest ametite logodest, mis näivad ehtsad. 

Selle organiseeritud kuritegevuse oluline osa on pangakontod. 

Alates 2022. aastast on petuskeemides kasutatud üle 114 eri 

pangakonto 48 pangas. ELis asuvatest pankadest on kasutatud 

kõige rohkem Saksamaa, Poola ja Slovakkia panku. Väljaspool ELi 

https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/Situation_Report_Misleading_Payment_Request_Fraud_Targeting_Intellectual_Property_Right_Owners.pdf
https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/Situation_Report_Misleading_Payment_Request_Fraud_Targeting_Intellectual_Property_Right_Owners.pdf
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on kõige rohkem kasutatud Egiptuse, Kasahstani, Serbia ja Šveitsi 

panku. Pangakontode loomiseks kasutatakse põgenike ja 

sisserändajate isiklikke andmeid, sh võltsaadresse. Pärast konto 

loomist võtavad kurjategijad selle üle. Kasutatakse ka 

rahamuulasid, kes ei pruugi raha päritolust midagi teada ja kes 

vahendavad makseid oma konto kaudu või sularahas. 

Rahamuulade võrgustiku kasutamine lõhub seose ohvri ja 

kurjategija vahel. 

Patendiamet ja EUIPO kutsuvad kõiki loomevaraõiguste taotlejaid 

ning omanikke üles ettevaatlikkusele saabunud arvete suhtes. 

Enne tegutsema asumist tuleb veenduda kirja või teate ehtsuses. 

Kui arvel esitatud väidetav EUIPO pangakonto erineb Hispaanias 

asuvast kahest EUIPO pangakontost (Caixa Bank ES03 2100 2353 

0107 0000 0888 või Santander ES08 0049 6659 0121 1622 4792), 

ei ole see arve pärit EUIPOst. 

Kogutud teave võltsarvete kohta on EUIPO veebilehel, selle kaudu 

on võimalik ka kahtlasest tegevusest teada anda. 

EUIPO uudised 16.05.2025 

Üldkohtu otsus kohtuasjas T‑533/23 

Üldkohus tegi 6. novembril 2024 otsuse kohtuasjas T-533/23 

(ChiCom Marketing vs. EUIPO - China Faw Group (Hongqi)), kus 

antakse hinnang olukorrale, mis näitab pahauskset käitumist 

kaubamärgi taotluse esitamisel. 

Asjaolud 

ELi kaubamärgina registreeriti klassides 9, 12, 28 ja 37 sõnamärk 

Hongqi (EUTM nr 017966582). EUIPO tühistamisosakond rahuldas 

https://www.euipo.europa.eu/et/designs/after-applying/misleading-invoices
https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-533%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=3667576
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/017966582
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märgi kehtetuks tunnistamise avalduse, tuginedes 

ELi kaubamärgimääruse artikli 59 lõike 1 punktile b, leides, et 

kaubamärgitaotluse esitaja tegutses pahauskselt. EUIPO 

apellatsioonikoda nõustus selle otsusega osaliselt, leides, et 

pahausksus ei olnud tõendatud klassi 28 suhtes.  

Kohtuasja sisu 

Sõna Hongqi on foneetiline transliteratsioon hiina keelsest 

tähisest , mille tähendus on „punane lipp“. Hiina 

tähemärkides tähis on registreerimata kaubamärk, mida 

kehtetuks tunnistamise taotleja kasutab luksusautode 

tähistamiseks. 2018. aastal saavutas see Hiinas laialdase maine. 

ELi kaubamärgi omanik tunnistas, et ta oli teadlik selle tähise 

olemasolust ja mainest Hiinas, aga ta väitis, et kehtetuks 

tunnistamise taotlejal ei olnud lähiajal kavatsust tähist Hongqi 

Euroopas kasutada.  

Üldkohus rõhutas, et pahausksuse tuvastamiseks ei ole vaja 

kindlaks teha tähise tegelikku või peatset kasutamist ELis. Piisab 

sellest, et ELi kaubamärgi omanik teadis või pidi teadma, et olid 

olemas asjaolud, mis näitasid piisavat tõenäosust, et kehtetuks 

tunnistamise taotleja siseneb lähiajal ELi turule. Praegusel juhul 

ilmus septembris 2018 ajakirjanduses mitu artiklit, kus viidati 

kehtetuks tunnistamise taotleja autodisainikeskuse avamisele 

Münchenis kuulsa disaineri juhtimisel. Üldkohus leidis, et seda 

korralduslikku tegevust Saksamaal võib pidada ettevalmistuseks 

ELi turule sisenemisel. Lisaks on need ajakirjandusartiklid otseselt 

seostatavad vaidlusaluse märgi taotluse esitamise kuupäevaga 

oktoobris 2018, sest vähemalt kuus artiklit ilmus 2018. aasta 

septembri alguses.    

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/?uri=CELEX%3A32017R1001
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Seega järeldas üldkohus, et vaidlusalust märki ei esitatud mitte 

eesmärgiga siseneda ausasse konkurentsi, vaid pigem 

kavatsusega kahjustada kehtetuks tunnistamise taotleja huvisid, 

ja hagi jäeti rahuldamata. 

EUIPO infokiri Alicante Uudised, detsember 2024 

Üldkohtu otsus kohtuasjas T-73/23 

Üldkohus tegi 4. septembril 2024 otsuse kohtuasjas T-73/23 

(Tertianum vs. EUIPO - DPF (TERTIANUM)), kus antakse hinnang 

varasema märgi teenuste loetelu tõlgendamise võimalustele ja 

ärijuhtimise teenuse olemusele. 

Asjaolud 

ELis õiguskaitse saamiseks klassides 35, 36, 41, 43 ja 44 esitati 

allpool kujutatud rahvusvaheline kaubamärk. 

 

ELi märkiv rv reg nr 1305367  

Märgile õiguskaitse andmine vaidlustati tuginedes varasemale 

allpool kujutatud Saksamaal kaitse saanud rahvusvahelisele 

kaubamärgile, mille õiguskaitse hõlmab muu hulgas järgmisi 

teenuseid klassides 35 ja 42: ettevõtete ärijuhtimine, nimelt tervise 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?nat=or&mat=or&pcs=Oor&jur=C%2CT%2CF&num=T-73%252F23&for=&jge=&dates=&language=et&pro=&cit=none%252CC%252CCJ%252CR%252C2008E%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252C%252Ctrue%252Cfalse%252Cfalse&oqp=&td=%3BALL&avg=&lg=&page=1&cid=741536
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/W01305367
https://euipo.europa.eu/eSearch/#details/trademarks/W01305367
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ja hoolekande asutuste, esmajoones vanadekodude juhtimine; 

hoonete, nimelt tervise ja hoolekande asutuste, esmajoones 

vanadekodude nõustamine, reklaam ja kavandamine. 

 

Saksamaal kaitstud rv reg nr 646578 

Pärast vaidlustusavalduse esitamist paluti vaidlustajal esitada 

tõendid varasema märgi kasutamise kohta, mis näitasid, et märki 

oli kasutatud vanadekodude (mis kuuluvad klassi 43) tähistamisel 

ehk lõppkasutajatele, nimelt vanadekodu klientidele teenuste 

pakkumisel. Apellatsioonikoda jõudis järeldusele, et puudusid 

tõendid märgi kasutamise kohta klassides 35 ja 42 nimetatud 

teenuste tähistamisel. 

Kohtuasja sisu 

Üldkohus leidis, et märgi kasutamine vanadekoduteenuse 

pakkumisel ei sisalda klassis 35 nimetatud ärijuhtimisteenuseid. 

Varasema märgi õiguskaitse ulatuse määramisel tuleb aluseks 

võtta termini „ettevõtete ärijuhtimine“ tavapärane tähendus. 

Üldkohus märkis, et selle sõnasõnaline tähendus viitab teenustele, 

mida pakutakse ettevõtete abistamiseks oma äri juhtimisel. See 

termin ei hõlma ettevõtte enda äritegevust.   

Üldkohus lisas, et Nizza klassifikatsioon toetab termini 

sõnasõnalist tõlgendamist. Kuigi Nizza klassifikatsioon on üksnes 

administratiivne, tuleb sellele viidata, et vajadusel kindlaks teha 

https://www3.wipo.int/madrid/monitor/en/index.jsp
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nende kaupade ja teenuste ulatus või tähendus, mille 

tähistamiseks märk on registreeritud. Eriti siis, kui kaupade ja 

teenuste nimetused on nii üldised, et võivad hõlmata väga 

erinevaid kaupu ning teenuseid, on võimalik nende 

tõlgendamiseks või täpsustamiseks võtta arvesse klasside 

numbreid, mille taotleja on valinud.  

Klassifikatsioonist, selle selgitavatest märkustest ja klassi 35 

termini „ärijuhtimine“ sõnasõnalisest tähendusest võib järeldada, 

et need teenused ei ole suunatud lõppkasutajale, vaid 

ettevõtjatele, kes peavad vanadekodusid. Seega ei ole vaidlustaja 

tõendanud varasema märgi kasutamist ärijuhtimisteenuste 

tähistamisel. 

Hagi jäeti rahuldamata. Selle otsuse peale on esitatud 

apellatsioonikaebus Euroopa Kohtule, kohtuasi C-800/24 P.  

EUIPO infokiri Alicante Uudised, november 2024 

 

 
 
 

https://curia.europa.eu/juris/liste.jsf?num=C-800/24&language=et
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e-post disain@epa.ee 
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